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پالس هاى مثبت داور ایرانى به فوتبال دوستان 
امیدوارى فغانى به قضاوت فینال

علیرضا فغانى که در لیست داوران دور نیمه نهایى رقابت هاى جام 
جهانى 2018 روسیه از سوى فیفا معرفى شد، شانس قضاوت در 
فینال را همچنان دارد. وى در صدر جدول داوران جام جهانى قرار 
دارد و توانســته عملکرد مثبتى در این رقابت ها از خود به نمایش 
بگــذارد. فغانى کــه 3 قضاوت در مراحل گروهى، یک هشــتم و 
یک چهارم جام جهانى 2018 داشت در دور نیمه نهایى استراحت 
کرد. این روند احتمال قضاوت تیم داورى شایســته کشورمان در 
فینال جام جهانى را قوت بخشــیده است. فغانى در متنى که در 
صفحه شــخصى خود منتشر کرد این احتمال را قوت داده است. 
وى که به همراه داوران براى گشت و گذار به یکى از برج هاى بلند 
مسکو رفته بود، در اینستاگرام خود نوشت: «خوش بینى آهنرباى 
خوشبختى است؛ اگر روحیه مثبتى داشته باشیم اتفاق هاى خوب 

و آدم هاى خوب به سمتمان کشیده مى شوند.»

ثبت قرارداد سرمربى جدید ذوب آهن 
امید نمازى که اخیرا به عنوان ســرمربى جدید تیم فوتبال ذوب آهن 
انتخاب شــده بود، با حضور در هیئت فوتبال استان اصفهان قرارداد 

خود را به ثبت رساند. 
کلاس توجیهى داوران زیر نظر مدرس فیفا

کلاس داورى پیش فصل لیگ برتر فوتبال در شــهر رشت و زیر نظر 
مــدرس فیفا برگزار خواهد شــد. بر همین اســاس دوره توجیهى از 
روز دوشــنبه 25 تیرماه با حضــور 24 داور اصلى، 5 داور ذخیره، 48 
کمک داور و 6 کمک داور ذخیره به مدرسى والنتین ایوانف مدرس فیفا 

آغاز مى شود. این دوره تا روز جمعه 29 تیرماه ادامه خواهد داشت. 
تعطیلى 2 روزه تمرین پرسپولیس

پرســپولیس که از شــنبه 9 تیرماه اردوى خود را در شهر واراژدین 
کرواسى آغاز کرده عصر دیروز آخرین بازى دوستانه خود را در این اردو 
مقابل تیم لوکوموتیو کرواسى برگزار کرد و فردا عصر نیز راهى تهران 
خواهد شــد. برانکو روز هاى جمعه و شنبه را به شاگردانش استراحت 
داده و دور جدید تمرینات سرخ پوشــان از روز یک شنبه 24 تیرماه در 

تهران برگزار خواهد شد. 
ممنوع الخروجى تدارکاتچى استقلال! 

مدد جبارى، مسئول تدارکات تیم استقلال که سال هاست در کنار این 
تیم حضور دارد و نامى آشنا براى اهالى فوتبال است، به دلیل مشکل 

مالیاتى نمى تواند همراه استقلال به اردوى ترکیه برود.
استعفاى آذرى از هیئت رئیسه سازمان لیگ 
سعید آذرى که امســال با راى اعضاى مجمع سازمان لیگ به عنوان 
عضو هیئت رئیسه جدید این سازمان انتخاب شده بود نامه استعفاى 
خود را از هیئت رئیســه سازمان لیگ به مهدى تاج، رئیس فدراسیون 

فوتبال ارسال کرد. 
باقرى به شایعات پایان داد

هافبک دفاعى استقلال با حضور در اردوى این تیم براى سفر به ترکیه 
به شــایعات جدایى اش پایان داد. باقرى حدود 2 هفته پیش قرارداد 
خود را 2 ســاله با استقلال تمدید کرد و مسئولان استقلال به او قول 
دادند که تا 10 روز بعد از عقد قرارداد مطالبات او را پرداخت کنند اما 
با گذشت این تاریخ او پولش را دریافت نکرد و بعد از این اتفاق شایعه 

شد که او حاضر نیست در اردوى ترکیه شرکت کند.

استقلالى ها در انتظار پاسخ شفاف وزارت!

احتمال شکایت جابر از استقلال
جابر انصارى، مهاجم تیم اســتقلال در لیســت فصل آینده وینفرد شفر قرار نداشت اما چون 
مسئولان استقلال راهى براى فسخ قرارداد او پیدا نکردند، این بازیکن تصمیم گرفت به دلیل 
این که یک ســال دیگر از قراردادش باقى مانده است، در تمرینات شرکت کند. نام انصارى در 
لیست استقلال براى برگزارى اردوى ترکیه قرار نگرفت تا این بازیکن پس از پایان تمرین روز 
دوشــنبه تصمیم بگیرد با وینفرد شفر صحبت کند. اما چون شفر عصبانى بود و مدام با تلفن 
همراهش حرف مى زد، امکان صحبت کردن با او را پیدا نکرد. بلاتکلیفى مهاجم استقلال ادامه 

دارد و شاید او با این شرایط و به خاطر مطالباتش از این باشگاه تصمیم به شکایت بگیرد.

2 تیم بلژیکى به دنبال عزت اللهى
یک روزنامه روسى از علاقه مندى 2 تیم بلژیکى براى جذب ملى پوش ایرانى روستوف خبر داد. 
به نقل از روزنامه اسپورت اکسپرس روسیه، سعید عزت اللهى، هافبک تیم روستوف شاید به یکى 
از تیم هاى بلژیکى بپیوندد. اندرلشت و اف سى بروژ خواهان به خدمت گرفتن هافبک 21 ساله 
تیم ملى فوتبال ایران و باشگاه روستوف روسیه هستند. عزت اللهى که در 2 فصل اخیر لیگ برتر 
روسیه به صورت قرضى براى تیم هاى آنژى و آمکار بازى کرده، در 2 بازى جام جهانى 2018 با 
پیراهن تیم ملى فوتبال ایران به میدان رفت و از بهترین بازیکنان تیم ملى در دیدار با اسپانیا و 

پرتغال بود وحتى موفق به گلزنى به اسپانیا شد که داور آن را مردود اعلام کرد. 

امید ابراهیمى به الاهلى قطر پیوست
باشگاه الاهلى قطر با هافبک ملى پوش استقلال به توافق نهایى رسید و ابراهیمى رسما به عنوان 
بازیکن این تیم معرفى شد. امید که قبل از شروع فصل 94-93 با پایان حضور چهار ساله اش 
در سپاهان به استقلال تهران پیوســت، طى مدت حضور در جمع آبى پوشان نمایش خوبى 
از خود بر جاى گذاشــت و عملکردى در میانه زمین و رهبرى تیمش داشــت که تماشاگران 
استقلال لقب فرمانده را به او دادند. این هافبک 30 ساله استقلال که با توجه به عملکرد موفق 
در جام جهانى روســیه، مورد باشگاه قطرى قرار گرفت و دو روز قبل خبر جدایى اش از جمع 

آبى پوشان را به وینفرد شفر اعلام کرد.

از مدیریت حرفه اى گرشاسبى تا مدیریت مبتدیانه افتخارى

چنــد روز پیــش بود کــه عده اى 
از هــواداران اســتقلال به نشــانه 
اعتــراض به وضعیت نامناســب باشــگاه و ضعف 
مدیریت ســیدرضا افتخارى و دیگر مسئولان این 
باشگاه مقابل وزارت ورزش و جوانان تجمع کردند 
و خواهان رسیدگى وزیر ورزش به اوضاع نابسامان 
آبى ها شــدند. هواداران اســتقلال به خاطر انفعال 
باشگاه در نقل وانتقالات و وضعیت نامشخص قرارداد 
ستاره هایى چون وریا غفورى، تیام، جپاروف و امید 
ابراهیمــى و جذب بازیکنان نــه چندان با کیفیت 
و مصدوم بدون تست پزشــکى از یک سو و خالى 
بودن حســاب باشگاه و تداوم مشکلات مالى آبى ها 
از ســوى دیگر به مدیریت ضعیف باشگاه معترض 
بودنــد و از وزیر ورزش خواســتند همانگونه که به 
باشگاه پرســپولیس توجه دارد و مدیرى کاربلد و 
ورزشــى در راس آن قرار داده براى اســتقلال هم 
چنین کند. البته پیش از تجمع هم شایعاتى درباره 
کنار رفتن ســیدرضا افتخــارى مدیرعامل کنونى 
باشگاه استقلال شنیده مى شــد و حتى از مهرزاد 
خلیلیان و امیرحســین فتحى به عنوان جانشینان 
احتمالى او یاد مى شــد. کنار این اخبار غیرموثق، 
شنیده مى شــد افتخارى لابى هایى را براى تمدید 
مدیریتش در باشگاه اســتقلال آغاز کرده و همان 
شــایعاتى که او را به یک فرد سیاسى بانفوذ وصل 
مى کرد دوباره به راه افتاد و گفته مى شد او با توسل 
بــه فرد مذکور همچنان در راس مدیریت باشــگاه 
اســتقلال خواهد ماند! در همیــن گیرودار بود که 
یک تغییر در هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال رخ 
داد و امیرحسین فتحى مســئول کمیته انضباطى 

در فدراســیون داریوش مصطفوى به جمع هیئت 
مدیره این باشــگاه اضافه شد. حضور فتحى شایعه 
کنار رفتن افتخارى را قوت بخشید چراکه خود این 
فرد یکى از گزینه هاى مدیرعاملى باشگاه استقلال 
بود. ظاهرا قضیه مدیرعاملى فتحى هم جدى بوده 
و هست منتها شــنیده مى شود عضو جدید هیئت 
مدیره در شرایط کنونى که هنوز تیم بسته نشده و 
کار تمدید قراردادها به جایى نرسیده حاضر نشده 
پســت مدیریت را قبول کند و اگر قرار به تغییرى 
باشــد مدیرعامل جدید پس از پایان پروژه سخت 
حفظ ستاره ها و تمدید قراردادها در مسند مدیریت 
خواهد نشســت! تاکتیک و سیاستى که چیزى جز 

فرار رو به جلو نمى توان از آن تعبیر کرد! 
  

چــه افتخارى بماند و چه بــرود در اصل قضیه که 

ضعف مدیریت باشــگاه اســتقلال و عقب افتادن 
آبى ها از نقل وانتقالات اســت فرقى ایجاد نمى کند. 
باشگاه پرســپولیس با وجود داشــتن پرونده هاى 
خطرنــاك بین المللــى و خطــر کســر امتیاز و 
محرومیــت از نقل وانتقــالات به مــدد مدیریت و 
کاربلــدى و وقت شناســى حمیدرضا گرشاســبى 
سرپرست باشگاه و دیگر مسئولان باشگاه از بحران 
عبــور کرد و با وجود محرومیت از نقل وانتقالات از 
اســتقلال در امر حفظ و جذب ســتاره ها موفق تر 
بــود. البته بخشــى از اعتراض هــواداران و انتقاد 
پیشکسوتان باشگاه اســتقلال به مدیریت باشگاه 
مســتقیما به شــخص وزیر و انتخابش برمى گردد 
و آن ها این ســوال را مى پرســند کــه چرا وزارت 
براى پرســپولیس یــک فرد امتحان پــس داده را 
انتخاب مى کند و براى اســتقلال همیشه در حال 

آزمون و خطاســت؟ آیا اگر کسى مثل گرشاسبى 
در راس مدیریت باشــگاه استقلال قرار داشت تازه 
یادش مى افتاد که باید با ملى پوشان از جمله امید 
ابراهیمى و سیدمجید حسینى که در جام جهانى 
هم خوش درخشــیده بودند بــراى تمدید قرارداد 
مذاکره کند؟ گرشاســبى که مى دانست قرارداد 8 
بازیکن پرســپولیس در پایان فصل تمام مى شــود 
پس از پایان فصل دســت به کار شد و کار تمدید 
قرارداد اکثر آن ها را به سرانجام رساند اما افتخارى 
و همکارانش در باشــگاه استقلال تازه اوایل هفته 
جارى یادشان افتاده که باید با ابراهیمى و حسینى 
و وریــا مذاکره کنند! حتى اگر این را به حســاب 
دندان گــردى یــا آینده نگرى بازیکنــان بگذاریم 
که حاضر نشــده اند پیش از جــام جهانى و پایان 
فصل قراردادشان را تمدید کنند عقد قراردادهاى 
آماتــورى و ترکمنچایى را چطور مى شــود توجیه 
کرد؟ مدیریت باشگاه اســتقلال چه پاسخى براى 
قرارداد امید نورافکن، فرشید اسماعیلى، سیدمجید 
حســینى و مامه تیام دارد؟ افتخارى و همکارانش 
بــر مبناى چه منطق و عقلى بــا بازیکنان جوان و 
آینده دار قراردادى بســته اند که بــه بازیکن اجازه 
مى دهد در ازاى پرداخت مبلغ ناچیزى قراردادش 
را فســخ کند و راهى تیم هاى خارجى شود و حق 
ترانسفر باشــگاه هم از بین برود؟ با این همه ابهام 
و ســوال حتى اگر تغییرى در کار نباشد هوادار و 
منتقد به دنبال پاســخ صریح و شــفاف مسئولان 
باشــگاه اســتقلال و وزارت ورزش درباره اتفاقات 
باشگاه اســت؛ انتظارى که معمولا برآورده نشده و 

شاید این بار هم نشود! 
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سروش رفیعى بعد از توافق با باشگاه پرسپولیس براى ادامه فوتبالش در این 
تیم مجبور است نیم فصل اول هجدهمین دوره لیگ برتر را در تیم دیگرى 
توپ بزند و از این رو باشــگاه فولاد خوزســتان خواهان جذب او براى این 
مدت شده است. ســروش در مذاکراتى که با مسئولان باشگاه پرسپولیس 
داشــته اعلام کرده در نیم فصل در فولاد یا پیکان توپ خواهد زد و این در 

حالى اســت که زندگى در تهران براى او در اولویت قرار دارد. مشــکل اینجاست که باشگاه پیکان از 
لحاظ مالى هنوز نتوانســته ســروش را براى حضور در این تیم قانع کند در حالى که پیشنهاد مالى 
فولادى ها به مراتب بهتر اســت. آنچه مسلم است پرسپولیسى ها بیشتر تمایل دارند سروش در تهران 

باشد تا اهواز و این موضوع نیز بى ارتباط با روابط حسنه برانکو و جلالى نیست. 

مذاکره فولادى ها با سروش رفیعى! 
سروش
تیم م
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بر اساس گزارش یک روزنامه ترکیه اى، مدافع تیم ملى فوتبال ایران به باشگاه 
ترابزون اسپور چراغ سبز نشان داده است. روزنامه دامگا ترکیه با انتشار خبرى 
با تیتر چراغ ســبز پورعلى گنجى به ترابزون اســپور گــزارش داد که مرتضى 
پورعلى گنجى، مدافع تیم ملى فوتبال ایران یکى از گزینه هایى است که باشگاه 
ترابزون اســپور ترکیه وضعیت او را در فصل نقل وانتقالات تابســتانى زیرنظر 

گرفته است. در ادامه این گزارش آمده است؛ پورعلى گنجى 26 ساله که حق فسخ قرارداد با باشگاه السد 
قطر را دارد، مى گوید پیشنهادات گوناگونى دریافت کرده است. مدافع السد قطر در تازه ترین اظهارنظرش 
گفت: «دیگر به پول فکر نمى کنم و مى خواهم به دوران حرفه اى فکر کنم. مى خواهم فوتبالم پیشــرفت 

کند.» در پایان این گزارش مى خوانید؛ گفته مى شود پورعلى گنجى از هلند و بلژیک پیشنهاداتى دارد.

چراغ سبز پورعلى گنجى به ترابزون اسپور

تکذیب ممنوع الخروجى نوروزى
در پى انتشــار اخبارى مبنى بــر این که زنده یاد 
 هادى نــوروزى به دلیل مشــکل مالیاتى با حکم 
ممنوع الخروجــى روبــه رو شــده، صبــح دیروز 
گفت وگویــى تلفنى بین حمیدرضا گرشاســبى و 
همســر کاپیتان پیشین سرخ پوشــان انجام شد. 
همســر زنده یاد  هــادى نــوروزى در جریان این 
گفت وگــو با رد مطالب و اظهار نظرهاى منتشــر 
شده، گفت: «درباره این موضوع نه نامه اى از اداره 
مالیات دریافت کرده اند و نه تماسى با آن ها گرفته 
شده اســت.» همســر زنده یاد  هادى نوروزى در 

نهایت مطالب طرح شده را تکذیب کرد. 

پیام برانکو به سرخ ها
برانکو ایوانکوویچ خوب مى داند که تحمل فشــار 
مســابقات و تمریناتى که بیشتر اوقات بیش از 2 
ســاعت به طول انجامیده، چقدر براى بازیکنانش 
سخت و طاقت فرسا است. وى در همین ارتباط در 
جمــع بازیکنانش خطاب به آن ها گفت: «مى دانم 
که با فشار و خستگى زیادى روبه رو هستید البته 
همه ما انتظارى غیر از این را نداشتیم و از شما به 
خاطر تلاش و جسارتى که داشتید و دارید تشکر 
مى کنم. این شرایط را تحمل کنید تا ثمرات آن را 

در لیگ برتر ببینید و لذتش را ببرید.»

نیمه نهایى خانوداگى در آزادى
مجوز تماشــاى خانوادگى بازى هــاى نیمه نهایى 
جام جهانى 2018 روســیه، در ورزشگاه آزادى از 
سوى شــوراى تامین استاندارى صادر شده است. 
همچنین امکان تماشاى مسابقه فینال جام جهانى 
هم با اخذ مجوز جداگانه در ورزشــگاه 100 هزار 

نفرى فراهم مى شود. 

جلالى: منطقى است با کى روش 
همکارى بیشترى داشته باشیم

پیکان  فوتبــال  تیم  ســرمربى  جلالى،  مجید 
درباره مباحــث مختلفى از جمله لیگ هجدهم، 
وضعیت تیم پیــکان در فصل جدید و همینطور 
درباره عملکرد تیم ملى فوتبال ایران به صحبت 
پرداخت. گفت وگوى ایســنا را با مجید جلالى 

مى خوانید.
 ابتدا درباره شرایط تیم خودتان صحبت کنید. 

تیــم خوبى را براى امســال آماده کرده ایم. امســال 
بازیکنــان خوبى که در اختیار داشــتیم را از دســت 
داده ایــم البته همیشــه این گونه بوده اســت. ما هر 
ســال بازیکنان خوبى آماده مى کنیم اما در آخر فصل 
تیم هاى دیگــر مى آیند و بازیکنان مــا را مى گیرند. 
ما همیشــه مثل پله عمل مى کنیــم و هیچ وقت قله 
نیســتیم. در هر حال با جدایى بازیکنان مان ســعى 
کردیم یــاران خوبى جذب کنیم تا امســال هم تیم 
خوبى داشته باشیم. امســال حتى بازیکنان خارجى 
که داشــتیم هم از جمع ما جدا شدند چراکه گفتیم 
مــا قراردادى به دلار نمى بندیــم اما یکى از بازیکنان 

خارجى ماند که قرارداد او را هم به ریال بستیم. 
 لیگ هجدهم در حال آغاز شــدن است. فکر 
مى کنید در این لیگ چه تغییراتى نســبت به 
گذشته باید ایجاد شود که کیفیت بهترى داشته 

باشد؟ 
امســال پیش بینى مى کنم لیگ شــلوغ و پر حادثه اى 
داشته باشــیم اما نکته نگران کننده این است که بین 
مربیان فضایى ایجاد شده که اگر در طول بازى بیشتر 
به داور اعتراض کنند و فضا را شلوغ کنند، داورى ها به 
سود تیم شان خواهد بود؛ به همین خاطر فکر مى کنم 
کمیته داوران خیلى باید هوشیار باشد که این فضا ایجاد 
نشــود. البته تحت تاثیر جام جهانى، شــاهد بازى هاى 
بهترى خواهیم بود. این را هم در نظر بگیرید امسال به 
خاطر مشکلات مالى شاهد اعتصاب هاى زیادى از سوى 

بازیکنان هم خواهیم بود. 
 مى خواهیم درباره تیم  ملى هم صحبت کنیم. 
به نظر شــما تیم ملى در جام جهانى موفق عمل 

کرده است؟ 
در درجه اول به خاطر این که تیم ملى توانست یک شور 
و شــوق اجتماعى ایجاد کند باید از مجموعه تیم ملى 
تشکر کنیم اما همیشه نظرات و سلایق متفاوت وجود 
دارد. همیشه حتى قبل از کى روش هم زمانى که گاهى 
تیم ملى بهترین نتیجه را مى گرفت باز هم کسانى بودند 
که رضایت کامل نداشتند. این نظرات مخالف فقط به 
خاطر کى روش نیســت. این که بخواهیم دائم صحبت 
کنیم و دعوا کنیم، پوچ است و سودى براى هیچ کس 
ندارد. از نظر نتیجه ما بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ایران 
را در جام جهانى گرفتیم و کسانى که نتیجه گرا هستند 

را راضى کرده است. 
 کى روش در مصاحبــه اى اعلام کرده که براى 
جام ملت ها باید تمــام برنامه هاى تیم ملى اجرا 

شود، شما موافق برنامه هاى تیم ملى هستید؟ 
فدراســیون فوتبال کار مدبرانه اى کرده که کى روش را 
متقاعد به ماندن تا جام ملت هاى آسیا کرده و طبیعى 
اســت او هم برنامه هایى دارد که باید اجرایى شود. در 
ســال هاى اخیر هم که لیگ به بهترین شــکل ممکن 
تحت تاثیر تیم ملى بوده است. اما معتقدم اگر به خاطر 
این که 40 سال اســت قهرمان آسیا نشده ایم، منطقى 
اســت که با کى روش همکارى بیشترى داشته باشیم. 
یعنى اگر قرار باشد قهرمان باشیم ارزش این را دارد هر 

طورى با کى روش همکارى کنیم.

در طــول رقابت هــاى جــام جهانــى 32 تیــم 
شرکت کننده بهترین فرصت را داشتند که با توجه 
به ضریب بالایى که دیدارهاى جام جهانى دارد، امتیاز و شــرایط 
خود را در جدول رده بندى فیفا بهبود ببخشــند. آخرین رنکینگ 
فیفا در تاریخ هفتم ژوئن اعلام شــد و حدود یک هفته بعد از آن 
رقابت هاى جام جهانى آغاز شــد. حالا در فاصله کمتر از 2 هفته تا 
اعلام رســمى رنکینگ ماهانه بعدى از ســوى فدراسیون جهانى 
فوتبال، بررســى احتمالات و رتبه هاى بعــدى تیم ها جالب توجه 
است. بعد از انتقاداتى که از سیستم محاسبه امتیازات در رنکینگ 
فیفا صــورت گرفت این بار امتیازات با فرمول جدیدى محاســبه 
خواهد شد. در تاریخ 10 ژوئن سال 2018 فیفا اعلام کرد که قصد 
دارد پس از مســابقات جام جهانى 2018 سیستم امتیازدهى خود 
را بــه روز کنــد. روش جدید امتیازدهى بســیار شــبیه به روش 
رده بندى الو (ELO) خواهد بود و فهرست رده بندى نیز بعد از هر 
بازى به روز منتشــر خواهد شــد. سیســتم فعلى که بر اســاس 
کنفدراسیون هاى مختلف عمل مى کرد نیز حذف خواهد شد. جام 

جهانى در فرمول جدید فیفا ضریب 4 دارد و این ضریب بالا باعث 
مى شود امتیازات زیادى نصیب تیم ملى کشورمان شود. به 3 بازى 
ایران در جام جهانى باید دیدار دوستانه تیم ملى کشورمان مقابل 
لیتوانــى را هم اضافه کنیم. دیدار دوســتانه بــا لیتوانى و 3 بازى 
مرحله گروهى جام جهانــى، دیدارهایى بود که تیم ملى ایران در 
این ماه انجام داده اســت. با توجه بــه احتمالاتى که وجود دارد و 
سیســتمى که فیفا براى امتیازدهى تعیین کرده، ایران از پیروزى 
تدارکاتى برابر لیتوانى 204 امتیاز مى گیرد. تیم کى روش از باخت 
خفیف مقابل اســپانیا امتیازى کسب نمى کند اما حاصل کار ایران 
برابر پرتغال یک تســاوى بود که 721 امتیاز بــه ارمغان آورده و 
پیروزى ارزشمند برابر مراکش 1622 امتیاز براى تیم ایران داشته 
اســت. مجموع این امتیازات در فرمول جدید فیفا 94 امتیاز دیگر 
به مجموع امتیازات ایران اضافه مى کند. به این ترتیب مجموع این 
امتیازات و اضافه شدن آن طبق سیستم موجود به امتیازات قبلى، 
مجمــوع امتیاز تیم ملى ایران در رنکینــگ بعدى فیفا را به 802 
مى رســاند؛ امتیازى که در ماه اخیر براى ایران 708 بوده است. اما 

براى محاســبه این که این نتایج تا چه حدى ایران را در رده بندى 
فیفا بالا مى برد، باید نگاهى به تغییرات تیم هاى بالاتر و پایین تر از 
ایــران بیندازیم. در بیــن تیم هاى بالاتر از ایــران، تیم هایى مثل 
ایسلند، آمریکا، اتریش، اسلواکى، ایرلندشمالى، رومانى، جمهورى 
ایرلند، ونزوئلا، اوکراین و استرالیا با سقوط در رنکینگ فیفا از تیم 
ملى ایران جــا خواهند ماند. بدین ترتیب ایــران مى تواند تا رتبه 
بیست وهفتم فیفا در رده بندى آینده صعود کند. تیم هاى 38 تا 50 
رنکینگ فیفــا هیچ کدام چنیــن صعودى نداشــته اند و در بین 
تیم هــاى پایین تر از رتبــه پنجاهم نیز پاناما، کــره جنوبى، ژاپن، 
عربستان و روســیه به واسطه حضور در جام جهانى این شانس را 
داشــته اند که البته امتیاز هیچ یک از آن هــا نیز به 802 نخواهد 
رسید. از اعداد و ارقام فوق مشخص است ایران در رنکینگ بعدى 
فیفا رتبه اول آسیا را از استرالیا پس خواهد گرفت و حتى عملکرد 
فوق العــاده ژاپن و برترى خیره کننده کــره مقابل آلمان هم باعث 
رسیدن آن ها به ایران نمى شود. تنها نکته این خواهد بود که ژاپن 

جاى کره را در رده سومى آسیا مى گیرد.

نگاهى به جایگاه احتمالى ایران در رنکینگ جدید فیفا

بازگشت به قله آسیا با صعود 10 پله اى

در روزهــاى حضور تیم ملــى ایران در جام 
جهانى 2018 روسیه بود که یک کودك کار 
در کوره آجرپزى خاورشــهر پشت پیراهن 
خود نام علیرضا جهانبخش را نوشــته بود. 
جهانبخش که از طریق انتشــار عکس وى 
جست وجوى  در  اینســتاگرامش  صفحه  در 
این کودك هــواداراش بود؛ ســرانجام او را 
پیــدا کرد و پیراهن خود را به متین کودکى 
که اســم او را نوشته بود، هدیه داد. علیرضا 
جهانبخش، ستاره تیم ملى فوتبال کشورمان 
بعد از این کــه کودك هوادار خــود را پیدا 
کرد، دیروز با انتشــار چند عکس از دیدار با 
کودك هوادار خود در اینستاگرامش نوشت: 
کوچولوى  این  تونســتم  که  «خداروشــکر 
نازنین رو از نزدیک ببینــم، وقتى فهمیدم 
که کجا هســتش لحظه شــمارى مى کردم 
براى دیدنش که بتونم حس قشــنگى که با 
عکسش و اون نوشــته پشت کمرش به من 
داد رو حتى یک مقدار که شــده با دیدارش 

بهش برگردونم. متین، همون بچه اى بود که 
فکرشو مى کردم، شیطون و بازیگوش، کارى 
که خودش دوست داشت رو پیش مى برد و 
خیلى باهوش ولــى این که فوتبال رو خیلى 
دوست داشت و یا مى خواست که فوتبالیست 
بشــه رو نتونستم تشخیص بدم ولى متین و 
متین هایى که چنین شرایط زندگى دارند (با 
تمام احترام) مثل همه بچه هاى این کشــور 
حق انتخاب و امیدوارى به آینده اى روشــن 
دارند و نباید دنیاى ایــن عزیزان به کارگاه 
آجرپزى اطراف تهران محدود باشــه، بتونن 
تحصیل کنن، آرزوهاى بزرگ داشته باشند 
و حداقــل امکاناتى برابر با همه ما داشــته 
باشــند. زمین خاکى، دمپایــى پاره و لباس 
خاکى متین، بدجور من رو یاد بچگى خودم 
انداخت. راستى من به متین و دوستاش قول 
دادم که چندتا از بچه هاى تیم ملى رو ببرم 
پیششون، من اطمینان دارم که بچه ها هم از 

این دعوت استقبال مى کنن.»

منتظرى همراه استقلال به ترکیه نرفتجهانبخش : متین من را یاد کودکى خودم انداخت
پژمان منتظرى از جمله ملى پوشــان استقلال اســت که باید از دیروز خود را به شفر معرفى مى کرد تا در اردوى 
ترکیه در کنار آبى پوشــان حضور داشــته باشــد اما این اتفاق رخ نداد. مدافع ملى پوش استقلال در تماسى که با 
مســئولان استقلال داشت اعلام کرد در جلسه اى با ســیدرضا افتخارى، مدیرعامل استقلال براى فصل پیش رو 
شرکت مى کند. منتظرى در این جلسه درباره عدم دریافت بخشى از مطالبات خود و برخى مشکلات استقلال با 
مدیرعامل این باشگاه جلسه اى برگزار مى کند تا در صورت برطرف شدن مشکلات، این مدافع ملى پوش امروز براى 
اضافه شدن به تمرینات استقلال به ترکیه سفر کند. منتظرى فصل گذشته قراردادى 2 ساله با استقلال بست و 

اکنون باید طبق قرارداد در تمرینات شرکت کند اما تکلیف این موضوع در جلسه با افتخارى مشخص مى شود. 

 مشکل ممنوع الخروجى شفر حل شد
تیم فوتبال اســتقلال دیروز براى برگزارى اردوى تدارکاتى در ترکیه، عازم این کشور شد. اما این تیم مشکلات 
و سرگردانى هاى زیادى در فرودگاه داشت. به گزارش ایسنا، در هنگام خروج این تیم از ایران و در فرودگاه امام 
خمینى(ره) وینفرد شــفر، ساشا شفر و کولى به خاطر آنچه که باشــگاه استقلال عدم تمدید ویزاى کار نامیده 
است، نتوانستند از کشور خارج شوند اما پس از پیگیرى باشگاه در نهایت این مشکل حل شد و سرمربى استقلال 

پس از پرواز تیمش، اجازه خروج از کشور گرفت.

کشف بند تازه در قرارداد مدافع 
ملى پوش استقلال! 

مجید حســینی، مدافع ملى پوش اســتقلال در قــرارداد با این 
باشــگاه بندي دارد که براي رفتن بــه اروپا باید 100 هزار دلار 
بپردازد ضمن این که گرفتن رضایت نامه باشگاه هم الزامى است 
که بابت آن هم باشــگاه خریدار باید مبلغى به استقلال پرداخت 
کند. گویــا در همین بند آمده که گرفتن رضایت نامه باشــگاه 
فقط براي تیم هاى اروپایى لازم اســت و اگر حسینى از تیم هاى 
آسیایى و عربى پیشــنهاد داشت مى تواند با پرداخت 200 هزار 
دلار جدا شود. حالا صحبت از انتقال حسینى به باشگاه ترابزوان 
ترکیه است و شاید جالب باشد بدانید ترابزوان ترکیه در قسمت 
آســیایی این کشــور قرار دارد و شــاید حســینى حتى نیاز به 

رضایت نامه نداشته باشد!

مذاکره مفید بیرانوند با فنرباغچه! 
وحید امیرى و علیرضا بیرانوند، 2 ملى پوش پرسپولیس مثل سایر 
ملى پوشان برگشــته از جام جهانى مشغول استراحت و گذراندن 
تعطیلات هستند البته کنار استراحت مذاکره هم مى کنند! امیرى 
از 2 تیم ترکیه اى و قطرى پیشنهاد دارد و مشغول مذاکره است و 
با توجه به این که قراردادش با پرسپولیس به پایان رسیده ایرادى 
متوجه او نیست و کسى هم نمى تواند مانعش شود اما خبر مذاکره 
بیرانوند با چند باشــگاه ترکیه اى باعث بهت و ناراحتى هواداران 
پرسپولیس شده اســت. بیرانوند که سال گذشته قراردادش را با 
پرسپولیس تا سال 1400 تمدید کرد با درخشش در جام جهانى 
2018 روسیه حســابى خبرساز شد و چند تیم خواستار جذبش 
شــدند. آخرین آن ها هم باشگاه ریزه اسپور بود که پرسپولیسى ها 
به خاطر داســتان مهدى طارمى و محرومیت باشگاه دل خوشى 
از آن ها ندارند. این باشــگاه 600 هزار یورو به بیرانوند پیشــنهاد 
داده بود اما دیروز خبر رسید که دروازه بان ملى پوش پرسپولیس 
با وکیلش در ترکیه در حال مذاکره با باشــگاه فنرباغچه اســت و 
گفته مى شود طرفین مذاکرات مفیدى داشته اند. حال وسط این 
مذاکرات جایگاه پرسپولیس و رضایتش کجاست و چه نقشى دارد 
هنوز معلوم نیســت! البته بیرانوند روز گذشته استورى جدیدى 
گذاشت و تاکید کرد که براى تفریح به ترکیه رفته و هواداران به 

شایعات توجه نکنند!

على کریمى در یک قدمى استقلال
على کریمى روز گذشته جلسه اى با پندار توفیقى و سیدرضا افتخارى 
برگزار کرد اما عقد نهایى قرارداد به تایید تست پزشکى او موکول شد. 
کریمى دیروز با حضور در ایفمارك تســت هاى پزشکى خود را انجام 
داد و قرار است جواب تســت هاى او را تیم پزشکى باشگاه استقلال 
بررسى کنند و بعد از آن جواب نهایى را به مدیران باشگاه اعلام کنند. 
در این بین شائبه هاى زیادى در مورد مصدومیت شدید على کریمى 
وجود دارد که باید دید آیا ســلامت این بازیکن تایید مى شود یا نه. 
گفته مى شود شرط کریمى براى آبى پوش شدن اضافه شدن بندى به 
قراردادش است که در صورت پیشنهاد اروپایى به او اجازه جدایى دهد.

پرونده استقلالى شدن تبریزى باز شد
باشــگاه استقلال مدت هاســت براى جذب مرتضى تبریزى ابراز تمایل کرده اما با توجه به این که 
این بازیکن با باشــگاه ذوب آهن قرارداد دارد مدیران این باشگاه باید تصمیم نهایى را در مورد این 
انتقال مهم بگیرند. باشگاه استقلال در طول هفته هاى اخیر براى جذب مرتضى تبریزى به باشگاه 

ذوب آهن نامه رسمى زده و براى به خدمت گرفتن این بازیکن ابراز تمایل کرده است.


